

Aanbesteding: A08.279.2022 Raamovereenkomst Levering gebakken bestratingsmateriaal voor de binnenstad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A08.279.2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE 1.3.6. / 1.9.1 / 1.9.2

Vraag:

Hier stelt u dat de minimale hoogte van straatbaksteen is vastgesteld op 85 mm voor de waal- en dikformaten. Hoe minder grondstoffen, hoe duurzamer. In het verlengde hiervan maken wij de waal- en dikformaten minder hoog in 80 mm. Deze dematerialisatie gaat niet ten koste van de kwaliteitseisen en belastbaarheid. Dit is uiteraard beproefd. In overleg met de branche zijn de standaard bestekteksten, de RAW bestekken, die door CROW worden verzorgt, aangepast. Hierin wordt nu uitgegaan van 80 mm hoogte. Tevens is de BRL2360 aangepast. Hiermee gaat voor de gehele industrie de minimale hoogte van de waal- en dikformaten van 85 mm naar 80 mm. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord en aangepast in het PVE.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad 4.11

Vraag:

Kan de opdrachtnemer ervan uitgaan dat de tarieven exclusief kostenverhogende wensen uit de "herzieningsclausule" (art. 1.2; pag. 6) zijn? Dat hier tussen opdrachtgever en opdrachtnemer aanvullende afspraken over worden gemaakt als dit aan de orde is?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2 betonakkoord

Vraag:

Deze aanbesteding gaat over inkoop van Straatbakstenen. Dit is een keramisch product, geen beton. Graag de passage over het 'betonakkoord' (pagina 9) in de leidraad 'niet van toepassing' verklaren aangezien dit een andere materiaalsoort betreft. En gezien de doelstellingen in de leidraad van de gemeente inzake duurzaam inkopen, houdt dit ook in dat gemeente Leiden alleen nog maar gebakken elementenverharding zal gaan toepassen i. p.v. betonstraatstenen of betontegels aangezien betonnen elementenverharding op het gebied van duurzaamheid inferieur is aan gebakken elementenverharding?

Antwoord:

Het Betonakkoord is niet van toepassing op deze opdracht. De mogelijkheid bestaat echter nog steeds om betonnen verharding toe te passen in de openbare ruimte.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

13 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.5

Vraag:

Kosten voor emissie loos transport liggen nu significant hoger dan regulier transport. Over hoe deze zich tussen 2025 en 2030 gaan ontwikkelen is nu nog niets zinnigs te zeggen. Hoe dient een inschrijver hier rekening mee te houden tijdens inschrijving?

Antwoord:

Emissieloos transport is vooralsnog geen verplicht onderdeel van de Overeenkomst, behalve de invoering van een zero emissiezone in de binnenstad van Leiden zoals omschreven in hoofdstuk 2. Daarvoor geldt een overgangsregeling. Uitbreiding van emissieloos transport is als mogelijke optie meegenomen om de herzieningsclausule in te roepen, daar kunnen dan tzt afspraken over worden gemaakt.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

13 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

5 Geschiktheidseisen, pag. 2

Vraag:

Dient het aan te leveren ISO 14001 certificaat betrekking te hebben op het produceren van straatbakstenen?

Idem voor 9001?

Is het voor een eventueel inschrijvende handelspartij toegestaan om de 9001 en 14001 certificaten van een producent in te dienen?

Antwoord:

Op beide vragen is het antwoord 'ja'. Als u gebruik maakt van een andere partij om aan de geschiktheidseisen te kunnen voldoen, dan dient u ook een UEA van de andere partij toe te voegen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Aanbestedingsleidraad 4.4

Vraag:

Hoe dient opdrachtnemer de MKI-waarden op te geven, bepaalt format?
MKI kan alleen per kleur worden aangeleverd en niet voor de mix, is opdrachtgever daarvan op de hoogte?

Antwoord:

Er is geen format waarin de MKI waarde ingevuld moet worden, deze dient u vormvrij bij de Inschrijving in. Volgens Aanbestedende dienst is het wel mogelijk om voor de Leidse mix een MKI en of LCA te berekenen. De tekst voor de verificatie is aangepast en als apart document bij Nota van Inlichtingen te vinden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Aanbestedingsleidraad 3.10.1

Vraag:

Hoe dient opdrachtnemer de MKI-waarden op te geven, bepaalt format?
MKI kan alleen per kleur worden aangeleverd en niet voor de mix, is opdrachtgever daarvan op de hoogte?

Antwoord:

Er is geen format waarin de MKI waarde ingevuld moet worden, deze dient u vormvrij bij de Inschrijving in. Volgens Aanbestedende dienst is het wel mogelijk om voor de Leidse mix een MKI en of LCA te berekenen. De tekst voor de verificatie is aangepast en als apart document bij Nota van Inlichtingen te vinden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
PVE 1.8.4

Vraag:

wij werken puur met digitale vrachtbrieven, hierop kan niet geschreven worden. Opdrachtgever krijgt direct een kopie als pdf per email. Is dit voldoende? Is opdrachtgever altijd zelf aanwezig bij het leveren van de stenen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord en aangepast in het PVE

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9 **Onderwerp:**
PVE 1.7.1

Vraag:

Wilt u bij dit punt toevoegen dat maatafwijkingen zoals in BRL 2360 zijn opgenomen toegestaan zijn?
Ook graag toevoegen dat afkeur altijd eerst terplaatse met opdrachtnemer wordt besproken.

Antwoord:

Ja, dit is akkoord en aangepast in het PVE

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

10

PVE 1.5.1

Vraag:

Kan opdrachtgever benoemen hoe vaak er in de afgelopen jaren met een citytrailer of andere trailer kleiner dan normaal geleverd is?

Antwoord:

Nee, dit is niet bekend.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE 1.4.12

Vraag:

Ontvangt opdrachtnemer van de aannemer of u een gedegen project planning zodat er duidelijk is wanneer er materialen nodig zijn? Zonder planning is het lastig om te kunnen zeggen dat er te laat geleverd wordt.

Antwoord:

Een gedegen projectplanning wordt overlegd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PVE 1.4.11

Vraag:

Is het opdrachtnemer toegestaan om gedurende de looptijd van het contract dezelfde stenen van een andere productielocatie te leveren?

Antwoord:

Zolang het voldoet aan de gestelde eisen en er geen kleur of kwaliteitsverschil optreedt, is dit akkoord.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13 PVE 1.4.10

Vraag:

Wilt u bij dit punt conform BRL 2360 richtlijnen toevoegen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord en aangepast in het PVE

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

PVE 1.4.9 geen verplichting tot afname

Vraag:

Er geldt nemen wij aan wel een afnameverplichting voor geplaatste opdrachten?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

PVE 1.4.6

Vraag:

Kan opdrachtgever nog een maximale termijn noemen voor het kosteloos in voorraad houden tot moment van afroep? Niet dat er 2 jaar voor de afroep al een bestelling wordt ingediend.

Antwoord:

Nee, hierin wordt rekening gehouden met het redelijke en billijke.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

PVE 1.4.3

Vraag:

10 weken na opdracht is erg krap qua termijn voor productie en mixen van 3 kleuren. Wilt u dit wijzigen in 20 wkn? In combinatie met een hogere veiligheidsvoorraad zoals gevraagd bij eis 1.4.5(bijv. 1000 m2 per soort)

Antwoord:

De termijn is bijgesteld naar 13 weken.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVE 1.4.2

Vraag:

Geeft opdrachtgever ook direct een juiste planning op voor de leveranties bij opdracht?

Antwoord:

Een gedegen projectplanning wordt overlegd. Echter is de opdrachtgever ook afhankelijk van wijzigingen door bijvoorbeeld gekozen uitvoeringsmethoden van een aannemer. Hierdoor kan de planning van levering van stenen wijzigen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PVE 1.3.5

Vraag:

Wilt u voor de kop- strekverhouding punt 4.8.3 uit de nieuwste BRL 2360 aanhouden?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord en aangepast in het PVE

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

PVE 1.3.4

Vraag:

Ziet u splintervrije koppen ook als afstandhouder? Deze zijn op de kop van de stenen goed zichtbaar bij het straten van kopse lagen.

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE 1.2.3 DUBO keur

Vraag:

DUBO keur wordt uitgegeven door een commerciële instantie. Accepteert u een gelijkwaardig keurmerk zoals NL Greenlabel duurzaamheids paspoort?

Antwoord:

Conform paragraaf 4.5 van de leidraad dient u hier'of gelijkwaardig' te lezen. Het is aan Inschrijver om de gelijkwaardigheid aan te tonen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE 1.1.4 MKI

Vraag:

Is opdrachtgever zich bewust van het feit dat de mki-waarde per toe te passen kleur en niet voor de mix ingediend kan worden?

Antwoord:

Er is geen format waarin de MKI waarde ingevuld moet worden, deze dient u vormvrij bij de Inschrijving in. Volgens Aanbestedende dienst is het wel mogelijk om voor de Leidse mix een MKI en of LCA te berekenen. De tekst voor de verificatie is aangepast en als apart document bij Nota van Inlichtingen te vinden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 13 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Model dienstverleningsovereenkomst 4.2

Vraag:

U noemt bij dit punt de indexregeling GWW 4211a Wegen met open verharding. Wilt u deze indexregeling wijzigen in de PPI 2332 Bakstenen, tegels en producten van klei?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever hanteert de GWW-indexen en acht deze marktconform.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 13 jul. 2023

Label: Inhoud